
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 43/2022-PMJ 
PREGÃO Nº 9/2022-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME, inscrito 
no CNPJ nº 36.325.672/0001-14.  
DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO UTILITÁRIO COM CARROCERIA TIPO PICK-UP 0 KM.; 
ITENS/LOTES:  
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total

LOTE: 001 - 
VEICULO 
UTILITÁRIO 

1 9927 VEICULO VEÍCULO UTILITÁRIO COM CARROCERIA TIPO PICK-UP(ZERO 
QUILÔMETRO), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LUGARES, MOTORIZAÇÃO 
MÍNIMA 1.3; 2 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS 
ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS 
NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, COM PROTETOR DE 
CÁRTER DE FÁBRICA (ORIGINAL), DIREÇÃO ASSISTIDA ELETRICAMENTE OU 
HIDRAULICAMENTE OU ELÉTRICA-HIDRÁULICA, COR BRANCA COM 
PADRONIZAÇÃO VISUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA 
CIDADANIA, COMBUSTÍVEL GASOLINA E ETANOL OU DIESEL, AR 
CONDICIONADO DE FÁBRICA, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, DOCUMENTAÇÃO 
(EMPLACAMENTO/LICENCIAMENTO) EM NOME DO ENTE FEDERADO, 
GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. ANO 2021/MODELO 
20222 OU SUPERIOR.  

FIAT 
STRADA 
FREEDOM 

UND 1,00 114.900,00 114.900,00

 
TOTAL 

 
114.900,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 114.900,00 (Cento e Quatorze Mil e Novecentos Reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 05/05/2023 (cinco dias de maio de 2023), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 06/05/2022 
  
PAULO JOSE MORFINATI        R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME 
PREFEITO MUNICIPAL                        CNPJ Nº 36.325.672/0001-14 
CONTRATANTE                               REPRESENTANTE    
                                               PAULO ROGERIO FERREIRA 
     CONTRATADA 
 


